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Program Zgromadzenia

08:00 – 08:50 Rejestracja uczestników
09:00 – 10:00 Rozpoczęcie Modlitwą o Pogodę Ducha

odczytanie Deklaracji Jedności
powitanie gości, uczestników
sprawy organizacyjne i przyjęcie programu Zgromadzenia
wybór członków do komisji skrutacyjnej (3 osoby)
autoprezentacja uczestników Zgromadzenia

10:00 – 10:30 informacje Intergrup (po 5 minut) z niesienia posłania na swoim terenie
IG Millennium, IG Most, IG Odra, IG Piastowska, IG Ślęża, IG Wałbrzyska

10:30 – 10:45 PRZERWA
10:45 – 12:15 Sprawozdania służb regionu, (po 10 minut)

Koordynator ds. ZK i AŚ
Koordynator ds. Informacji Publicznej
Koordynator G12K
Koordynator Tel. Informacyjno – Kontaktowego oraz Pełnomocnik ds. PIK-u
Sekretarz – Łącznik ds. Internetu
Skarbnik
Rzecznik
Koordynator ds. Ogólnopolskich Warsztatów IP w Karpaczu 2023r.
Koordynator do Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski 2023r.

12:15 – 12:30 PRZERWA
12:30 – 13:30 Wystąpienie Powiernika Kl. B z Regionu AA Warta

Informacja o 50-leciu AA w Polsce
Informacja dla Regionu AA Dolnośląski od Rady Powierników SK AA

13:30 – 14:00 Sprawozdania cd., delegata SK, służby zadaniowe, (po 15 minut)
Powiernik kl. A - wakat
Powiernik kl. B - wakat
Delegat KSK Komisja Informacji Publicznej
Delegat KSK Komisja Finansów - wakat
Delegat KSK Komisja Literatury i Publikacji - wakat
Delegat KSK Komisja Organizacyjna

14:00 – 15:30 PRZERWA OBIADOWA (dwie tury po 45 min)
15:30 – 15:45 Pytania do Zgromadzenia (informacja o zlocie regionalnym w 2024r.)
15:45 – 16:15 Przedstawianie wniosków i głosowanie nad złożonymi wnioskami
16:15 – 18:15 Przedstawienie kandydatów do Służb Krajowych oraz służb regionu

Głosowania i Wybory Służebnych
Wybór organizatora i koordynatora kolejnego Zgromadzenia Regionu 2025r.

18:15 – 18:30 PRZERWA
18:30 – 19:30 Co dalej? Z czym wyjeżdżam?
19:30 – Zakończenie Zgromadzenia Deklaracją Odpowiedzialności
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Rozpoczęcie Zgromadzenia, sprawy organizacyjne, wybór Komisji Skrutacyjnej
i autoprezentacja uczestników

Zgromadzenie Wyborcze Regionu AA Dolnośląski odbyło się 25 listopada 2023r., we 
Wrocławiu, ul. Wielkopolska 7, Złotnickie Centrum Spotkań. Rejestracja uczestników trwała 
godzinę, Zgromadzenie rozpoczęło się o godzinie 09:00.

Spotkanie poprowadzili, rzecznik Regionu AA Dolnośląski Ewa, rzecznik Intergrupy AA 
Ślęża Piotr oraz zaproszony jako współprowadzący były rzecznik regionu Bogumił.
Brało w nim udział 38 mandatariuszy z sześciu intergrup, 8 reprezentantów z pięciu intergrup, 
13 służebnych regionu, dwóch delegatów SK, jeden powiernik SK oraz uczestnicy, razem 72 osoby.

Rzecznik Ewa zaprosiła wszystkich do przywitania się Modlitwą o Pogodę Ducha a 
następnie wspólnie została odczytana Deklaracja Jedności, jej treść uczestnicy mieli zapisaną w 
materiałach przygotowanych do Zgromadzenia.

Ewa poinformowała, że na dzisiejsze spotkanie został zaproszony Jacek Powiernik kl B z 
Regionu Warta, który przybliży nam przygotowania do Zlotu 50 lecia AA w Polsce, jak również 
przekaże informacje o działaniach Rady Powierników SK AA w Polsce.

Rzecznik Intergrupy Ślęża przekazał wszelkie informacje dotyczące użytkowania obiektu, 
podział posiłków, poinformował, że jeśli ktoś będzie miał pytania lub trudności to można podejść 
do osób mających czerwone plakietki, takie osoby udzielą wszelkich informacji.

Po przywitaniu uczestników przez prowadzących został odczytany Plan Zgromadzenia i 
zaakceptowany w całości po czym nastąpiło rozpoczęcie Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski.

W pierwszej kolejności nastąpił wybór Komisji Skrutacyjnej, do której dobrowolnie zgłosiło
się troje uczestników bez prawa głosu byli to:

– Grażyna grupa AA Avanti 
– Sebastian grupa AA W Pogotowiu
– Michał grupa AA Arka

Uczestnicy zaakceptowali zgłaszających się kandydatów, oddając im tym samym wotum 
zaufania. Policzono mandaty, po przeliczeniu do głosowania uprawnionych było 61 osób.

Kolejnym punktem Zgromadzenia, było przedstawienie się wszystkich uczestników.
Następnie Rzecznicy i Reprezentanci Intergrup przedstawili roczne sprawozdania z działalności 
swoich Intergrup.



4.

Sprawozdania Intergrup

Intergrupa Millennium

Intergrupa Millennium zrzesza 17 grup. W pracach IG biorą udział przedstawiciele 10 grup. 
Spotkania IG odbywają się raz w miesiącu (najczęściej trzecia sobota miesiąca) na zaproszenie 
grup. Przed każdym spotkaniem IG odbywają się warsztaty 12 Tradycji AA (omawiana jest tradycja
odpowiadająca miesiącowi spotkania) lub inne ustalone przez grupę organizującą spotkanie.

W tym roku były to warsztaty omawiające: funkcjonowanie grupy G12K, warsztaty 
przeprowadził Paweł koordynator G12K, strukturę AA i 51 Konferencję KSK AA warsztaty 
przeprowadził Przemek delegat KSK, działanie IP warsztaty przeprowadziła Ewa koordynator IP.

W tym roku IG Millennium zorganizowała dwa warsztaty 12 Kroków AA w Krzydlinie 
Małej (jeden we współpracy z IG Most), w których uczestniczyło 40 i 35 osób.

IG Millenium niesie posłanie do ZK w Oleśnicy rotacyjnie 9 osób, ustaliliśmy dyżury po 
dwie osoby. Ze strony osadzonych jest różnie 1 – 6 osób. Mityngi obywają się w czwartki 16:00 – 
17:30. Podjęta została próba sponsorowania. Członkowie grupy „Nadzieja” nieśli również posłanie 
do ZK Wrocław oddział męski, kobiecy. Przekazujemy również systematycznie literaturę do ZK 
Oleśnica oraz przekazaliśmy pakiet literatury do oddziału kobiecego we Wrocławiu. IG Millennium
zorganizowała lub współorganizowała spotkania IP: w MPK Wrocław, MOPS Oleśnica, dwa 
spotkania MOPS Wrocław (w spotkaniach tych uczestniczyło po około 20 osób, przekazano także 
pakiety ulotek), w Zespole Szkół Zawodowych w Oleśnicy (odbyły się dwa spotkania z młodzieżą 
w sumie 180 osób, rozdano ulotki, umówiliśmy się na kolejne spotkania być może uda się je 
zorganizować w mniejszych grupach – klasach zgodnie z sugestią pedagog szkolnego). Po 
spotkaniu IP w MPK Wrocław, w gazetce zakładowej ukazał się artykuł o AA i plakat informacyjny.
Wraz IG wrocławskimi sfinansowaliśmy spoty informacyjne w autobusach MPK Wrocław. W tym 
roku powołaliśmy służbę koordynatora, utworzyliśmy zespół i przekazaliśmy kwotę 100 zł do 
dyspozycji pomiędzy spotkaniami IG. Służebni IG Millenium uczestniczyli również w 
ogólnopolskich warsztatach: Jarek sekretarz IG w warsztatach łączników internetowych w Lewinie 
Kłodzkim oraz Artur, Arek (grupa „Pogoda Ducha”) i Wiesław (grupa „Asyż”) w warsztatach IP w 
Karpaczu. Członkowie grupy „Nadzieja” regularnie służą przy telefonie informacyjnym w PIK-u. 
Intergrupa Millennium podjęła zobowiązanie do niesienia posłania do ośrodka leczenia uzależnień 
we Wrocławiu na ul. Korzeniowskiego. Mamy akceptację szefowej oddziału p. Eli. Zadania 
koordynacji podjął się Jarek (grupa „Szymona z Cyreny”). Kwestią do ustalenia jest jeszcze czy 
będzie to reaktywacja grupy AA czy jakaś inna forma i ustalenia listy osób (tak jak do ZK Oleśnica)
żeby była rotacja. Rekomendację IG Millennium do pełnienia służb na niższych poziomach 
otrzymali: Marta (grupa „Nadzieja”) do służby delegata do służb krajowych w komisji literatury i 
publikacji, Paweł (grupa „Nadzieja”) do służby delegata do służb krajowych w komisji informacji 
publicznej, Maciej (grupa „Szymona z Cyreny”) do służby koordynatora G12K w regionie.
Wykaz służebnych Intergrupy Millennium:
1.Rzecznik – Jaromir
2.Reprezentant do Regionu – Paweł
3.Kolporter – Arek
4.Skarbnik – Mariusz
5.Łącznik ds. Internetu i sekretarz – Jarek
6.Łącznik do ZK we Wrocławiu oddział zewn. Oleśnica – Wiesław
7.Koordynator IP – Artur

Jaromir – Rzecznik IG Millennium
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Intergrupa Most

Intergrupa „MOST” spotyka się co dwa miesiące w swojej siedzibie na ul. Jana Pawła II w 
Bolesławcu bądź na zaproszenie grupy AA w jej siedzibie.

Na terenie Intergrupy Most działa 28 grup AA. Gdzie Dwie z nich są zawieszone: Grupa „Nowe 
Życie” z Jeleniej Góry oraz Grupa „Problem” na Oddziale Terapii Uzależnień w Bolesławcu. Jedna 
Grupa „Exodus” z Lubania całkowicie zaprzestała działalności. Na obszarze działań Intergrupy 
znajduje się Zakład Karny w Zarębie, gdzie działa Grupa „Pokora” oraz Areszt Śledczy w Jeleniej 
Górze z Grupą „Nadzieja”.

Grupa AA w Areszcie Śledczym w Jelenie Górze działa od pięciu lat. Ze względu na zmianę 
dyrektora były przejściowe problemy ze spotkaniami. Natomiast na chwilę obecną współpraca 
powraca do normy. Mitingi odbywają się w poniedziałki o godzinie 16:00.

W Zakładzie Karnym mitingi odbywają się w każdą środę w godzinach od 16:00 – 18:00. Osadzeni 
samodzielnie prowadzą spotkania. Grupa jest zdyscyplinowana, służby penitencjarne są przyjazne 
dla Wspólnoty AA i są zadowoleni z naszej współpracy.

Członkowie Wspólnoty z różnych grup w każdą sobotę o godzinie 15:00 biorą udział w spotkaniach
informacyjnych z pacjentami terapii w Bolesławcu. Pacjenci oddziału biorą także udział w 
mitingach odbywających się poza placówką.

Od marca na spotkaniu Intergrupy została podjęta służba Łącznik IG d/s Informacji Publicznej.
Zespół Informacji Publicznej prężnie działa i nawiązał już kontakt z:
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bolesławcu
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lubomierzu oraz w Lubaniu
odbyły się również spotkania informacyjne z pracownikami terenowymi.
Każda z osób po zakończonym spotkaniu informacyjnym otrzymuje pakiet ulotek na temat 
Wspólnoty Anonimowych Alkoholików. Służebni roznoszą ulotki w miejsca publiczne między 
innymi szpitale.

Intergrupa Most nawiązała współprace z Intergrupą Millennium i wspólnie zorganizowała 
Warsztaty 12 Kroków, które odbyły się w październiku w Krzydlinie Małej.

Przed rozpoczęciem spotkania każdej Intergrupy odbywają się 30 minutowe warsztaty na temat 
pełnienia służb. Spotkania Intergrupy odbywają się systematycznie bez większy problemów. 
Jedynym problemem na chwilę obecną jaki mamy jest brak chętnych osób do podjęcia służb, ale 
mamy nadzieję, że z czasem ulegnie to zmianie.

Wykaz służebnych Intergrupy MOST:
1. Rzecznik – Sonia
2. Z-ca Rzecznika – wakat
3. Sekretarz/Łącznik ds. Internetu – Mariusz
4. Z-ca Sekretarza – wakat
5. Skarbnik – Wiesław
6. Z-ca Skarbnika – Rafał
7. Kolporter – Przemek
8. Z-ca Kolportera – Krzyś
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9. Łącznik do ZK Zaręba – Józek
10. Z-ca Łącznika – wakat
11. Łącznik do AŚ w J. Górze – Zbyszek
12. Z-ca Łącznika – wakat
13. Koordynator Detoksu i Terapii – Rysiek
14. Z-ca Koordynatora – wakat
15. Reprezentant do Regionu – Daniel
16. Reprezentant do Regionu – Ada
17. Łącznik IG ds. Informacji Publicznej – Grzegorz
18. Z-ca Łącznika – Barbara

Sprawozdanie sporządziła Ada
Reprezentant Regionu Intergrupy Most

Intergrupa Odra

Od ostatniego zgromadzenia regionu w 2022r., IG Odra udało się zrealizować takie zadania 
jak powrót do poniedziałkowych dyżurów przy telefonie informacyjno – kontaktowym, tutaj 
podziękowania dla gr. Młodzi AA oraz gr. Nomad, których członkowie pełnią stałe dyżury w każdy 
poniedziałek.

Udało się również w raz z IG Ślężą zorganizować jednodniowe warsztaty 12 Kroków AA, w
których również brało udział 3 osadzonych z Zakładu Karnego na ul. Fiołkowej. Ze względu na 
duże zainteresowanie została podjęta decyzja, że warsztaty będą organizowane cyklicznie 2 razy w 
roku wraz z IG Ślęża.

Został również powołany zespół do nowelizacji zasad pracy IG Odra, który po dokonaniu 
zmian przedstawił nowe zasady pracy na spotkaniu IG oraz zostały one poprzez mandatariuszy lub 
uczestników spotkania rozesłane do grup w celu zapoznania się z propozycjami zmian. Zmiany 
zostały przyjęte i zatwierdzone. Decyzja IG Odra o przekazaniu literatury w kwocie 350 zł., dla 
nowo powstałej grupy poprzez głosowanie została podtrzymana. Dyskusja wynikła z powodu 
głosów, które mówiły, że jest to rozdawnictwo. Jednak zdecydowana większość uczestników 
spotkania uznała, że jest to forma niesienia posłania. W okresie tym do IG Odra przystąpiły 2 grupy
Przebudzeni – Zakrzów oraz Poranek, które otrzymały literaturę.

IG Odra wysłała również na warsztaty 2 służebnych, kolportera oraz koordynatora 
informacji publicznej. IG dofinansowywała również akcje organizowane przez region tj. 
koordynatora informacji publicznej oraz koordynatora do ZK I AŚ.

Oprócz tego kolporter IG Odra współpracuje z osobami i grupami niosącymi posłanie do ZK
na terapię i policję oraz inne inicjatywy podejmowane przez grupy, gdzie w zależności od potrzeb 
przekazywana jest literatura AA.

Nie udało się po zdaniu służby w lutym przez sekretarza IG pozyskać nowego, jak również 
są wakaty łączników do ZK i AŚ oraz reprezentanta do regionu. Nie ma również zastępców do 
wszystkich służb. W związku z brakiem sekretarza od marca br., nie ukazuje się biuletyn. Było 2 
kandydatów lecz z różnych powodów nie złożyli kandydatury. Nie udało się również wznowić 
warsztatów przed spotkaniem IG. Spotkania intergrupy odbywają się w trzecią sobotę każdego 
miesiąca w PIK-u lub na zaproszenie grupy. W tym roku zaproszenie było w lutym od gr. Halina 
oraz od gr. Nomad w listopadzie.

Janusz Rzecznik Odry
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Intergrupa Piastowska

Intergrupa AA Piastowska spotyka się co drugi miesiąc (m- ce parzyste) w trzecią sobotę 
miesiąca, są to spotkania wyjazdowe na zaproszenie grup AA.
Siedziba Intergrupy AA Piastowska znajduje się w Legnicy przy ulicy II Armii Wojska Polskiego 34
Dom Matki Teresy z Kalkuty.

Przed spotkaniem Intergrupy AA odbywają się cyklicznie warsztaty w zależności od 
potrzeb, w październiku był na temat; Świadomość Wyborcza i Rola Mandatariusza we Wspólnocie
AA prowadził Delegat SK KIP Heniu z Głogowa.

Do Intergrupy AA Piastowskiej zrzeszone jest 25 czynnych grup AA w tym dwie w ZK w 
Wołowie i Głogowie, biorą czynny udział w życiu Wspólnoty A A i jedna zawieszona Grupa AA 
Drogowskaz z Miłkowa na czas remontu sali.

Służebni Zespołu Informacji Publicznej działają prężnie, prowadzą spotkania informacyjne 
o Wspólnocie AA w MOPS-ach, GOPS – ach. Takie spotkanie informacyjne odbyło się też w 
UMIG w Prochowicach, które zaowocowało powstaniem nowej grupy AA Nowe Życie.

Grupa AA Remont z Polkowic w ramach V Tradycji organizuje Spotkania Informacyjne w 
szkołach oraz dotarła do Rzecznika KGHM, na monitorach przed zjazdem górników, potykacze. 

Grupa AA Jest Sposób z Głogowa uczestniczą w comiesięcznych spotkaniach w MOPS 
Głogów i GOPS Pęcław. W mityngach uczestniczą wytypowani z ZK Głogów osadzeni.

Służebni z Intergrupy AA i Grup AA pomagali w współorganizacji Ogólnopolskich 
Warsztatów Informacji Publicznej w Karpaczu gdzie zaprosili i dofinansowali profesjonalistkę
p. Elżbietę specjalistkę Terapii Uzależnień.

Służebni Intergrupy AA czynnie uczestniczą w Spotkaniach Służb Regionu AA Dolnośląski 
zarówno fizycznie jak też no-line w 2022 roku Intergrupa AA Piastowska była współorganizatorem 
Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski, które odbyło się w Legnicy.

Członkowie Grup AA i służebni uczestniczą w warsztatach Ogólnopolskich jak też 
Regionalnych, a Intergrupa AA wspiera część ich finansowo, a oni później zgłaszają się do służb.

Łącznik IP na detoks i terapię wraz z osobami chętnymi niosą posłanie na detoks i terapię w 
Legnicy i Złotoryi.

W październiku na spotkaniu IP zostali wybrani nowi służebni kadencyjni Rzecznik IP, 
Sekretarz – Łącznik Internetowy, Łącznik d/s AA w ZK i AŚ w Wołowie i Głogowie i są też wakaty
w służbach, brak chętnych. Intergrupa AA Piastowska ma 29 lat - plan urodzinowy 7 Tradycja. 
Przelewający kapelusz przekazuje na dalsze niesienie posłania do struktur niższych.

Koordynujemy również wpłaty Grup AA na Zlot Radości 50 – lecie AA w Polsce.

Rzecznik Intergrupy AA Piastowska Wiesia

Intergrupa Ślęża

Intergrupa Ślęża liczy 42 grupy (w tym 20 zamiejscowych).
Spotkania intergrupy odbywają się w druga sobotę miesiąca w siedzibie IG. ul. Komuny 

Paryskiej 17/1 o godzinie 11:00. Są one poprzedzone warsztatami tradycji co do miesiąca spotkań, 
rozpoczynają się o godzinie 09:15, w spotkaniach IG uczestniczy regularnie od 15 – 20 osób.

W opisywanym okresie funkcjonują regularnie:
– mitingi na terapii dochodzącej (raz na 2 miesiące)

Są to mitingi przybliżające czym jest AA dla osób, które trzeźwieją, aby mogły podjąć decyzje o 
przystąpieniu do Wspólnoty AA.
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– Terapia detoks zamknięta – działają mitingi
– Grupa Krzyki niesie posłanie dla kobiet
– Grupa Wielka Księga niesie posłanie do noclegowni na ul. Bogedaina we Wrocławiu
– Grupa Opoka z Oławy i Metanoja z Brzegu niesie posłanie do ZK w Brzegu Opolskim
– Grupa Krokus niesie posłanie na ul. W. Świętych na terapii – mitingi informacyjne
– W formie wolontariatu jest niesienie posłania do ZK Piławy Dolnej – Wojtek ZK Dzierżoniów – 
Darek
– Grupa Krokowa z Brochowa – do ZK na Fiołkowej
07.10.2023 Przy współpracy IG „ODRA” odbyły się warsztaty 12 Kroków i uczestniczyło około 50
osób. Warsztaty odbyły się z pozytywnym skutkiem, również się samofinansowały poprzez 
darowizny uczestników co spowodowało, że IG „ŚLĘŻA” i „ODRA” będzie co pół roku ponawiała
organizacje warsztatów. Miejsce ul. Paulińska (Zespół Szkół Przedszkolnych).
– IG pełni regularnie dyżury w PIK-u we wtorki
– W ostatnim czasie został odbudowany fundusz na literaturę „Kolportaż”. Sprzedaż literatury AA 
utrzymuje się na dobrym poziomie, obecny stan kwoty przekazanej na literaturę wynosi 4.000 zł., 
dodatkowo wiele grup przynależnych do IG ma własne punkty kolportażu m.in. Opoka Oława, 
Krokowa Brochów, Krzyki.

Zespół IG przy współpracy koordynatora zgromadzenia regionu jest w 99% gotowy do 
przyjęcia osób przybyłych na zgromadzenie.
W opisywanym okresie dołączyły następujące grupy:
– Metanoja z Brzegu
– Ostoja z Brzegu
– Parking z Jaszkowic
– Quis Ut Deus ze Smolca
– Przebudzenie z Ziębic
Dodatkowo z reaktywowano grupę Krzysztof ze Szczodre.
Na październikowym spotkaniu IG mandatariusz grupy Metanoja z Brzegu zwrócił się z oficjalną 
prośbą o pomoc w organizacji mitingów informacyjnych w jednostce wojskowej w Brzegu 
Opolskim, a także wsparcie w postaci ulotek wspólnotowych potrzebnych na tego typu spotkaniach.
Obecnie trwają rozmowy z komendantem jednostki i psychologiem co do terminu spotkań.
Działające służby IG:
– Rzecznik – Piotr (Grupa Opoka)
– Skarbnik – Piotr (Grupa Rubikon)
– Sekretarz – Darek (Grupa 24 H Dzierżoniów)
– Kolporter – Piotr (Grupa Opoka)
– Reprezentant do regionu Rafał (Grupa Opoka)
– Reprezentant do regionu Rafał (Grupa Wielka Księga)
Wakaty: koordynator Informacji Publicznej, 2 łączników do ZK i AŚ Dzierżoniów i Piława Dolna 
oraz wszystkich zastępców służb.
W ostatnim czasie Intergrupa „Ślęża” wsparła finansowo działania koordynatora informacji 
publicznej w regionie dotyczące wyświetlania informacji w autobusach i tramwajach MPK o 
Wspólnocie AA na terenie Wrocławia.
Dodatkowo:
W czerwcu IG Ślęża gościła koordynatora Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych regionu 
Dolnośląskiego Jarka. Na lipcowym spotkaniu IG zajmowała się inwenturą karty pracy IG i 
zmianami, które są konieczne w pracy IG. Warsztaty Tradycji 7 prowadził Rafał zastępca Rzecznika
Regionu. W sierpniu na spotkaniu IG zajmowaliśmy się sprawami dotyczącymi organizacji 
zgromadzenia regionu i propozycjami zespołów współpracujących.

Rzecznik IG Ślęża Piotr
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Intergrupa Wałbrzyska

Intergrupa Wałbrzyska ma swoją siedzibę w Szczawnie-Zdrój przy ulicy Henryka Sienkiewicza 40. 
Obecnie nasza Intergrupa skupia około 30 grup, a swym obszarem działania obejmuje obszar 
aglomeracji wałbrzyskiej, powiatu świdnickiego oraz ziemi kłodzkiej. Ponadto funkcjonują grupy z 
powiatu jaworskiego (Bolków) i dzierżoniowskiego (Bielawa).

Spotkania Intergrupy odbywają się systematycznie raz w miesiącu na przemian raz w siedzibie, raz 
na zaproszenie którejś z grup intergrupy, dobrze działa kolportaż literatury, która dostępna jest na 
każdym spotkaniu. Ponadto nasz Kolporter uczestniczył w różnych warsztatach (Kroków w 
Krzeszowie, Duchowości w Krzeszowie, łączników internetowych i dyżurnych online w Lewinie 
Kłodzkim) i wystawiał tam literaturę na prośbę organizatorów, a także z własnej inicjatywy podczas
innych spotkań, w których uczestniczył.

Zgodnie z sugestią poprzedniego kolportera Olka, intergrupa podjęła decyzję, aby co 3 miesiące 
wykupywać zalegające Zdroje, Warty i Nadzieję i w ramach niesienia posłania przekazywać je na 
detoksy, do poradni odwykowych, noclegowni i ZK i AŚ.

Systematycznie 2 razy w roku na wiosnę i jesienią odbywają się warsztaty 12 Kroków w 
Krzeszowie. Wiosną na obszarze działania naszej intergrupy, w Lewinie Kłodzkim, odbyły się 
Ogólnopolskie Warsztaty Łączników Internetowych, Dyżurnych On-line i PIK oraz G12K. Ponadto 
odbyło się kilka jednodniowych warsztatów: Tradycji prowadzącym był Bogdan z Opola, 12 
Kroków w oparciu o Wielką Księgę spikerami byli Iza i Maciek z Warszawy oraz Michał z 
Trzebiny. We wrześniu 3 rocznicę istnienia obchodziła grupa Język Serca z Wałbrzycha. Z tej okazji
odbył się Mityng spikerski, a spikerami byli Mariola z Głogowa, Michał z Torunia i Radek Slough.

Co miesiąc przed każdym spotkaniem intergrupy odbywają się bezpłatne warsztaty poświęcone 
służbom. Od września rozpoczynamy kolejny cykl dotyczący struktur od powiernika i delegata 
narodowego począwszy. We wrześniu spikerami byli Zbyszek F. były Powiernik i Rzecznik Rady 
Powierników oraz Adam N. były Delegat Narodowy na Europejski i Światowy Mityng Służb. W 
październiku spikerami był Andrzej P. były delegat do Służb Krajowych do komisji finansowej.

Prężnie działa Zespół Informacji Publicznej. Organizowane są spotkania informacyjne w szkołach, 
w rozmaitych instytucjach jak MOPS, noclegownie, policja, służby więzienne i inne. informacje o 
Wspólnocie umieszczane są na wyświetlaczach w autobusach MPK oraz w na telebimach w 
galeriach handlowych. 10.07 odbyło się spotkanie informacyjne w Poradni Uzależnień w 
Świebodzicach udział brały członkowie grup Jaworzyna z Jaworzyny Śląskiej oraz Krokus ze 
Strzegomia. Ponadto Poszczególne grupy na obszarze swego działania wykładają literaturę w 
formie ulotek i wizytówek oraz umieszcza plakaty w przychodniach, urzędach i zakładach pracy z 
niebieskim znakiem zapytania.

Poszczególne grupy niosą posłanie do poradni odwykowych w Kamiennej Górze, Świdnicy oraz na 
oddział detoksykacyjny w Wałbrzychu. Ponadto grupy wałbrzyskie uczestniczą w spotkaniach 
informacyjnych raz w tygodniu w noclegowni dla mężczyzn przy ul. Pocztowej i 2 razy w miesiącu
w ośrodku dla samotnych kobiet przy ul. Ogrodowej w Wałbrzychu. Także w Świdnicy niesione jest
posłanie do schroniska dla bezdomnych im Świętego Brata Alberta przy ul. Westerplatte.

Na obszarze działania Intergrupy mamy 2 jednostki penitencjarne AŚ w Świdnicy oraz ZK w 
Kłodzku. Także tu prężnie funkcjonuje niesienie posłania. Funkcjonują 2 grupy: 24h w Świdnicy 
oraz Zaufanie i nadzieja w Kłodzku.
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Ponadto aresztanci ze Świdnicy mają możliwość uczestniczenia w mityngach „wolnościowych”.
Ostatnio Łącznik do ZK w Kłodzku, nawiązał współpracę na oddziale zamkniętym, aby odbywały 
się tam mityngi AA.

W tym roku nastąpiła wymiana kilku służb: nowym Rzecznikiem został Krzysztof z Wałbrzycha, 
przewodniczącym ZIP został Radek z Wałbrzycha, nowym Kolporterem Mariusz ze Świdnicy, 
Reprezentantami do Regionu zostali Krzysztof i Olek z Kamiennej Góry. Został też wybrany nowy 
Skarbnik Janusz z Kamiennej Góry i zastępca Skarbnika Robert z Pączkowa (grupa Sobotnia 
Kłodzko)

Z pozdrowieniami Pogody Ducha, Olek Reprezentant IW do Regionu.

Sprawozdania Służb Regionu

Sprawozdanie Koordynatora ds. ZK i AŚ

Mam na imię Jarek i jestem alkoholikiem. Dziękuję za zaufanie, którym mnie obdarzyliście. Jest to 
dla mnie kolejna lekcja pokory, która pokazuje mi jaką ciężką pracą musieli wykazać się nasi 
założyciele i ich następcy, aby Wspólnota AA dotarła do cierpiących alkoholików na całym świecie.
Jestem im za to bardzo wdzięczny. Służbę swoją staram się realizować sumiennie i jak najlepiej 
potrafię. Oddając się Bogu wierzę, że będzie mi ujawniał coraz więcej rozwiązań, które pomogą mi 
dotrzeć do alkoholików wciąż cierpiących oraz do przyszłych służebnych.

1. Uczestniczę w mitingach AA w ZK i AŚ.
2. Pełnie służbę Łącznika w ZK nr 35, ul. Kleczkowska 1. Koordynuję pomoc osadzonym, którzy 
opuszczają ZK. Musiałem zawiesić spotkania dla kobiet z powodu braku chętnych z wolności.
3. Utrzymuję kontakt z Okręgowym Inspektoratem SW w Opolu. Uczestniczyłem w spotkaniu 
roboczym, w którym udział wzięli: Dyrektor płk. Łukasz Górny, Specjalista ds. penitencjarnych, 
Koordynator ds. ZK i AŚ z regionu Katowice oraz Były Koordynator z tego regionu. Jesteśmy w 
trakcie ustalania terminu spotkania informacyjnego dla SW. Z wstępnych ustaleń spotkanie ma się 
odbyć we Wrocławiu.
4. Staram się utrzymywać kontakt z Łącznikami Intergrup oraz z wolontariuszami, którzy 
uczestniczą w spotkaniach za murami.
5. Koordynuję spotkania Zespołu ds. AA w ZK i AŚ. Spotkania odbywają się co 2 miesiące.
6. Uczestniczyłem w Ogólnopolskich Warsztatach Niesienia posłania AA do ZK i AŚ. Wybieram się
na regionalne warsztaty w Sosnowcu (region Katowice 18.11.23).
7. Uczestniczyłem w spotkaniach (online) Koordynatorów regionalnych z udziałem 
Przewodniczącego zespołu powierniczego Andrzejem Tankielunem.
8. Zgłosiłem się do prowadzenia mitingu na 50-leciu AA w Poznaniu. Będą 2 mitingi tematyczne. 
„Wspólnota AA w ZK i AŚ” (kiedyś i teraz), „Wolność mimo krat”. (Spikerzy są wyznaczeni po 
jednym z każdego regionu).
9. Uczestniczę w spotkaniach Służb Regionu oraz pełnię służbę przy telefonie informacyjnym 
(PIK).

Dziękuję IG. Wałbrzyska za dowiezienie skazanych na Zlot Radości AA na Dolnym Śląsku.
Dziękuję IG. Ślęża i Odra za możliwość uczestnictwa skazanych OZ przy ul. Fiołkowej w 
Warsztatach 12 Kroków AA, które odbyły się we Wrocławiu.
Dziękuję wszystkim, którzy angażują się w niesienie posłania do ZK i AŚ.
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Na zakończenie mojego sprawozdania zwracam się do wszystkich Grup Regionu AA 
Dolnośląski o wsparcie w niesieniu posłania do ZK i AŚ. Jest nas naprawdę niewielu, a niektórzy 
pełnią tą służbę już od kilku lat. Jest to nie zdrowe dla nich jak i może być szkodliwe dla całej 
naszej Wspólnoty AA. Za murami są tacy sami alkoholicy jak ja czy Ty. Może do końca nie wiedzą 
dlaczego uczestniczą w tych spotkaniach? Ale czy ja wiedziałem? Dajmy im szanse poznania 
rozwiązania które może zmienić ich życie.

Koordynator ds. Niesienia posłania do ZK i AŚ Jarek
Głosy z sali:

Jeden z uczestników poprosił Jarka o kontakt, zwrócił się również do osób z intergrupy 
Wałbrzyska o wsparcie w niesieniu posłania do Aresztu Śledczego w Jeleniej Górze.

Jarek podziękował alkoholikom z intergrupy Wałbrzyska za wsparcie w niesieniu posłania 
do ZK przy ul. Kleczkowskiej we Wrocławiu i dodał, wszelkie informacje o niesieniu posłania do ZK
i AŚ oraz jego nr. telefonu są podane na ulotkach „AA w Więzieniu”, dostępnych dziś na spotkaniu.

Sprawozdanie Koordynatora Informacji Publicznej

Dziękuję za zaufanie i obdarzenie mnie służbą Koordynatora Informacji Publicznej 
Regionu. Początek służby był dla mnie dość trudny, ponieważ służba ta różni się jednak na tym 
poziomie od służby w Intergrupie. Starałam i staram się najlepiej jak tylko potrafię. Gorzej 
wychodzi mi koordynowanie, lepiej czuję się w samym działaniu.

Służbę rozpoczęłam od współpracy z Gazetą Wrocławską i umieszczenia w dodatku do 
Gazety „Gdzie się leczyć” plakatu z żółtym znakiem zapytania, akcja ta została powtórzona 
również we wrześniu. Wzięłam udział w kilku spotkaniach informacyjnych, odbyły się one we 
wrocławskim MPK, Poradni Uzależnień w Świdnicy, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Świdnicy, w Niepublicznym Liceum Ogólnokształcącym w Świdnicy.
Bezskutecznie próbowałam nawiązać kontakt z Wrocławskim Wydziałem Ruchu Drogowego – brak
zgody na spotkanie informacyjne. Nie udało się również wyemitować spotu radiowego w Radio 
Wrocław i wałbrzyskim RMF Max z powodu wysokiej ceny emisji i braku datków, którymi 
dysponowały by Intergrupy. Temat emisji spotu w radio podjęłam ze służebnymi intergrup w 
listopadzie.

W sierpniu wzięłam udział w spotkaniu Intergrupy Millennium, gdzie podczas warsztatu 
opowiedziałam moje doświadczenia z zakresu IP. Udało się umieścić spoty informacyjne w 
środkach komunikacji miejskiej MPK Wrocław, Świdnica oraz Wałbrzych. Spoty informacyjne 
emitowane były również w Galerii Świdnickiej, nie udało się jednak doprowadzić do finału emisji 
spotów w wałbrzyskiej Galerii Wiktoria.

W październiku wzięłam udział w Konferencji ku Trzeźwości Narodu, która odbyła się we 
Wrocławiu, gdzie podzieliłam się swoim doświadczeniem. Wszystkie te działania nie były by 
możliwe gdyby nie wsparcie intergrup Millennium, Odra, Ślęża i Wałbrzyska, za co serdecznie 
dziękuję. Obecnie wraz ze służebnymi intergrupy Most podejmujemy działania mające na celu 
zorganizowanie spotkania informacyjnego w Ośrodku Uzależnień w Szklarskiej Porębie. W grudniu
jestem zaproszona na intergrupę Piastowską, w styczniu na Intergrupę Odra, gdzie podczas 
warsztatu będę chciała przekazać swoje doświadczenia z zakresu IP.

W październiku odbyły się Ogólnopolskie Warsztaty Informacji Publicznej w Karpaczu, w 
których wzięłam udział oraz służyłam wsparciem organizacyjnym.

Miesiąc listopad staram się wykorzystać jak najowocniej – jestem umówiona na trzy 
spikerki z 11 Tradycji, gdzie będę przybliżać uczestnikom mityngów istotę Informacji Publicznej.
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Staram się wspierać każdego AA, kto zwraca się do mnie z pytaniem lub prośbą.
Jestem w kontakcie ze służebnymi IP z każdej z Intergrup.

Dziękuję serdecznie za wsparcie mi okazane i pomoc w działaniu. Mam ogromną 
świadomość poświęconego czasu każdego z Was. Wiem również, że działania w Informacji 
Publicznej wiążą się z datkami, które czasem stają się niewystarczające by móc zrealizować formy 
IP. Zwracam się ze szczególną prośbą do Intergrupy Ślęża o podjęcie starań w kierunku obsadzenia 
służby zadaniowej Informacji Publicznej wśród Was. 

Dziękuję, Ewa Koordynator IP

Delegat na KSK do KIP Heniu, wyraził swoją radość z powstawania nowych Zespołów 
Informacji Publicznej w naszych intergrupach. Mam nadzieję, że w intergrupie Ślęża też powstanie 
taki zespół i że jest to tylko kwestia czasu.

Mam pytanie do Ewy i do nas wszystkich, jeśli będą zespoły we wszystkich intergrupach, to 
czy potrzebna jest w regionie służba koordynatora Informacji Publicznej.

Jeden z uczestników wyraził swoje zdanie mówiąc, jeśli w intergrupach rzeczywiście 
powstaną zespoły to taki koordynator w regionie jest niezbędny, aby to działało.

Sprawozdanie Koordynatora G12K

Kończę służbę i w tym sprawozdaniu chciałem podziękować za powierzenie mi jej przez 
Radę Regionu w marcu, a później zatwierdzone przez Zgromadzenie Regionu AA Dolnośląski w 
maju 2021r. Dziękuję wszystkim członkom Grupy 12 Kroku w regionie za ich pracę włożoną w 
doprowadzenie wielu osób na swoje pierwsze spotkania AA. Przepraszam za niedogodności jakie 
wystąpiły podczas naszej współpracy z mojej winy lub przyczyn losowych. Dziękuję innym 
Regionom AA w Polsce, infolinii ogólnopolskiej oraz stronie internetowej jednej z wrocławskich 
Grup AA za współpracę w kierowaniu osób na numer jaki mi powierzono w pełnieniu służby. Kartę
telefonu zakupioną przez Region AA Dolnośląski i zarejestrowany przez nasze Biuro Służb 
Krajowych AA w Polsce, zdam kolejnemu Koordynatorowi G12K. Kartę zasilam co miesiąc w 
terminie, aby zachować jej skuteczne działanie, koszty zwracane mi są przez skarbnika Regionu 
Mariolę. Numer 506 434 850, koordynatora G12K jest dostępny na stronie ogólnopolskiej w 
zakładce dla uczestników, podział regionalny, (RSI) Regionalny Serwis Informacyjny naszego 
regionu oraz wywieszony w PIK-u.

Służbę tą pełniłem przez ponad dwa lata z powodów pandemii i przemian we Wspólnocie 
AA dotyczących zmiany czasu odbywania się Zgromadzeń Regionalnych oraz Konferencji SK w 
Polsce. Z doświadczenia wiem, że członkowie G12K niosą posłanie sumiennie, jeśli oczywiście 
mają ku temu okazję. Osoby, które szukały pomocy przekazano mi ze strony internetowej 
wrocławskiej grup AA, z infolinii ogólnopolskiej, od dyżurnych z PIK-ów regionalnych, z dyżurów
on-line, mityngów on-line, osób indywidualnych i innych różnych źródeł jakie podczas tej służby 
miałem przyjemność doświadczyć. Dzięki działaniu G12K wiele osób trafiło na swoje pierwsze 
mityngi. Z informacji mi przekazywanych część z nich jest dzisiaj na programie AA inni zaś służą 
we Wspólnocie AA lub po prostu przychodzą na mityngi. Kontakt z osobami szukającymi pomocy 
był nawiązany w około 500 miastach, miasteczek i wsi w całej Polsce. Grupa 12 Kroku niosła 
posłanie obcokrajowcom przebywającym w Polsce z przyczyn wiadomych, Białorusinom, 
Ukraińcom. Kontaktowałem szukających pomocy ze Wspólnotą AA poza granicami Polski w Danii,
Holandii, Anglii, Irlandii, Niemczech, Szwecji, Norwegii. Grupa 12 Kroku mogła również wykazać 
się działaniem w pomocy alkoholikom opuszczającym Zakłady Karne. Mieliśmy okazję 
doprowadzać na swój pierwszy mityng osoby pod opieką kuratora lub terapeuty.
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Statystyka telefonu G12K w Regionie AA Dolnośląski:

16.03. – 31.12.2021r. – 15 spoza, 14 jako info., 33 trafiło do AA, 23 nie skorzystało = 85
cały 2022r. – 385 spoza, 102 jako info., 93 trafiło do AA, 95 nie skorzystało = 675
01.01. – 14.11.2023r. – 1180 spoza, 23 jako info., 85 traf., na mityng, 99 nie skorzystało = 1387

Łącznie przez całą służbę na telefon Koordynatora G12K trafiło 2147 osób szukających pomocy, 
1580 to osoby spoza naszego obszaru działania, 217 odmówiło kontaktu z AA, 211 trafiło na swój 
pierwszy mityng AA, a 139 razy udzielono informacji alkoholikom lub tym, którzy szukali dla nich 
pomocy.

Wraz z Koordynatorem Telefonu Informacyjno – Kontaktowego w PIK-u, Kazikiem DJs, a 
później Józkiem corocznie przeprowadzaliśmy warsztaty regionalne dyżurnych PIK i G12K, 
sugerowane z Karty Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski. Pierwsze i drugie odbyły się w lutym, 
trzecie we wrześniu, na te ostatnie zaproszona była Pani psycholog/negocjator ds. samobójstw, z 
Komendy wrocławskiej. Po ostatnich warsztatach zyskaliśmy dwóch nowych dyżurnych prze 
telefonie w PIK-u.

Przez okres pełnienia służby zaproszono mnie do przeprowadzenia warsztatów w tematyce 
G12K na intergrupach Wałbrzyska, Ślęża, Piastowska, Millennium i Most, dziękuję służebnym 
Intergrup za zaproszenie i możliwość podzielenia się doświadczeniem.

Przeprowadzałem jednodniowe spikerki na warsztatach w temacie dyżurnych PIK i G12K w
Chorzowie i Szczecinie. Zaproszono mnie również do przeprowadzenia warsztatów on-line w 
Niemczech dla zespołu PIK. Ostatnio dzieliłem się doświadczeniem na warsztaty służb w Jastrzębiu
Zdrój i Ostrowie Wielkopolskim.

Co rok uczestniczyłem w ogólnopolskich warsztatach dotyczących pełnienia mojej służby, 
za co koszty zwracał mi Region AA Dolnośląski.

W maju jako Region AA Dolnośląski wraz z Radą Powierników SK w Polsce udało nam się 
zorganizować Ogólnopolskie Warsztaty Łączników Internetowych, Dyżurnych on-line i PIK oraz 
G12K, które odbyły się 12 – 14.05. 2023r., W Lewinie Kłodzkim. Chcę jeszcze raz podziękować 
zespołowi, który miałem szansę koordynować.
Na warsztatach został oficjalnie wybrany międzyregionalny Koordynator G12K, z którym jako 
Koordynatorzy regionalni i intergrupowi spotykamy się na platformie zoom, gdzie omawiamy 
różne sprawy dotyczące naszej współpracy w służbie G12K. Na te spotkania zapraszamy 
wszystkich zainteresowanych. Wcześniej miałem przywilej dostąpić do trzyosobowego zespołu, 
który omawiał i opisał zadania i obowiązki w służbie w/w Koordynatora, pracowaliśmy na zoom-ie,
spotykając się kilkakrotnie, w tych pracach wspierali nas były Rzecznik Rady Powierników 
Włodek, oraz Iza Delegat Narodowy i Robert pracownik BSK.

Uczestniczyłem we wszystkich spotkaniach Służb Regionu AA Dolnośląski, tych w realu i 
on-line. Oprócz swoich obowiązków wynikających ze służby brałem udział on-line w Regionalnych
Warsztatach Pytań i Rekomendacji do KSK, pomagałem w organizacji VII Zlotu Radości hasłem 
„40 – lecie AA na Dolnym Śląsku. Dyżuruję przy Telefonie Informacyjno – Kontaktowym w 
naszym PIK-u, chodzę do ZK i OZ oraz dla poszerzania własnego doświadczenia uczestniczę w 
warsztatach o różnej tematyce.

W drugim dniu po Zgromadzeniu, czyli 27 listopada mamy spotkanie Koordynatorów 
G12K, na platformie zoom, które zapewne będzie puszczone newsletterem. Będę tam jako były 
koordynator G12K i mam nadzieję, że przedstawię na nim nowo wybranego przez Was 
koordynatora G12K, 25 listopada na Zgromadzeniu.

Chciałem zasugerować, aby służby w intergupach wznowiły listy członków G12K, które 
można przekazać kolejnemu Koordynatorowi, dla lepszej współpracy.

Paweł z Twardogóry
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Głosy z sali:
Jeden z uczestników zadał pytanie, ponieważ zauważyłem skok w ilościach telefonów jakie 

przychodziły na telefon G12K, rok 2022 i rok 2023 i są to też osoby spoza Wspólnoty. Jestem 
ciekaw jakiego typu są to osoby, czy są to ludzie chcący dowiedzieć się o AA czegoś więcej? Czy 
pytają o coś innego? I co znaczy, że osoby są spoza naszego obszaru działania?

Paweł odpowiedział, osoby które dzwoniły to często osoby współuzależnione. Takim osobom
udzielałem informacji gdzie mogą szukać wsparcia, nic po za tym. Zdarzyło się, że kierowałem na 
ogólnopolską stronę AA aa.org.pl bo osoba dzwoniła z pytaniem, gdzie może zakupić literaturę AA, 
różne są telefony, różni ludzie dzwonią, większość takich telefonów było w czasie panującej 
pandemii.

Jeśli chodzi o osoby spoza obszaru naszego działania, które kontaktują się z nami przez 
stronę wrocławskiej grupy AA, trafiają na telefon G12K który przypadł mi do służby, to tych ludzi 
przekazuję do koordynatora G12K z danego regionu, a te osoby, które są z obszaru naszego 
działania przekazuję Grupie 12 Kroku w naszym obszarze działania.

Na koniec rzecznik regionu Ewa podziękowała Pawłowi w imieniu całego regionu za służbę.

Sprawozdanie Pełnomocnika BSK ds. PIK oraz Koordynatorem Telefonu Informacyjno – 
Kontaktowego

Józek Pełnomocnik PIK Regionu AA Dolnośląski
50 – 244 Wrocław, Pl. Św. Macieja 5,
Tel. 71 321 21 24
e-mail: pik009@aa.org.pl

Dziękuję bardzo wszystkim tym osobom, które pomogły mi w pełnieniu służby 
Pełnomocnika PIK, a zwłaszcza mojemu poprzednikowi za wsparcie jakie od Niego otrzymałem. 
Chciałbym też podziękować wszystkim osobom, które odpowiedzialnie wypełniły swoją służbę 
przy telefonie informacyjno – kontaktowym. Chciałbym także przeprosić za wszelkie utrudnienia i 
nieprawidłowości związane z funkcjonowaniem PIK-u poprzez zmianę operatora sieciowego i 
brakiem połączenia internetowego oraz za wszystkie niedociągnięcia, które wynikły podczas 
pełnienia mojej służby.

Pik jest otwarty od poniedziałku do piątku w godz. 16:00 – 20:00, oraz w soboty i niedziele 
na potrzebę służebnych Intergrup, Grup AA, Służb Regionu oraz na indywidualne spotkania AA.
Z pięciu grup AA, które spotykały się w tygodniu swoją działalność zawiesiła grupa Młode Wilki”. 
W każdą trzecią sobotę miesiąca odbywają się spotkania Intergrupy Odra, co jakiś czas ma 
spotkania Region AA Dolnośląski. Odbywają się także spotkania dla uczestników AA chcących 
nieść postanie do ZK i AŚ.

Dnia 29.09.2023r., odbyły się warsztaty dyżurnych PIK oraz G12K. Gościem specjalnym 
warsztatów była pani psycholog z komendy wojewódzkiej policji we Wrocławiu.

Po rozmowach i ustaleniach Rady Regionu postanowiliśmy zwiększyć darowiznę za 
korzystanie z salki mityngowej od wszystkich grup z wcześniejszych 30 zł do 40 zł za miesiąc. 
Zwiększyliśmy też opłatę dla osoby sprzątającej pomieszczenia PIK-u z 300 zł do 400 zł za kwartał 
(w tym zakup środków czystości). Muszę z przykrością powiadomić, że osoba sprzątająca 
zrezygnowała z końcem miesiąca października ze swoich obowiązków. Dlatego chciałbym 
zaapelować i poprosić służebnych o pomoc w znalezieniu osoby chętnej do sprzątania PIK-u.
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Chcę nadmienić, że literatura AA jest dostępna pod numerem telefonu kolportera Intergrupy 
Odra, który jest umieszczony na szafce w PIK-u. Dostępne są także różne ulotki i materiały 
związane ze Wspólnotą AA.

W okresie od 29.08.2023r. do 29.10.2023r., miało odbyć się 46 dyżurów telefonicznych, z 
czego 3 dyżury się nie odbyły. W tym czasie odebrano 48 telefonów z całej Polski. W większości 
były to telefony spoza Regionu z łącza infolinii. Została również udzielona pomoc osobom w 
ramach kontaktu z G12K przez co kilka osób w ten sposób nawiązało kontakt ze Wspólnotą AA. 
Wszystkim dzwoniącym osobom została udzielona pomoc w zakresie podania informacji o 
mitingach AA.

Wykaz dyżurów i telefonów za okres od 01.12.2022r., do 29.10.2023r.
Do wypełnienia było 238 dni dyżurów.
Zostało wypełnionych 208 dni.
Nie odbyło się 30 dni dyżurów.
W tym czasie odebrano 216 telefonów od osób potrzebujących pomocy.

Rozliczenie finansowe PIK-u za okres 29.08.2023r. do 29.10.2023r.

Otrzymane środki finansowe:
Stan poprzedni z dnia 28 08 2023r. 530 zł.
Skarbnik regionu (sprzątanie PIK) 400 zł.
Datki od grup (wynajem salki mityngowej) 390 zł.
Kapelusz ze spotkania służb 105,30 zł.
Warsztaty (darowizna za koszty organizacyjne) 140 zł.
Razem: 1.565,30 zł.

Wydatki:
Opłata za salę na warsztaty plus zakupy 240 zł.
Zakupy na potrzeby PIK-u (kawa, herbata, cukier zeszyt dyżurów 75 zł.
Razem wydatki: 315 zł.

Rozliczenie roczne za okres od 01.12.2022r. do 29.10.2023r.

Wpłaty:
– z poprzedniego okresu 15 zł.
– grupy AA (datki za salkę) 1.465 zł.
– region (sprzątanie Pik-u) 1.300 zł.
– datek od grup AA 135 zł.
– warsztaty (kapelusz) 205 zł.
– spotkanie regionu (kapelusz) 105,23 zł.
– akredytacja (warsztaty Pik) 140 zł.
Razem wpłaty: 3.365,23 zł.
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Wydatki:
– sprzątanie Pik-u + środki czystości 900 zł.
– kupno drukarki 650 zł.
– potrzeby Pik-u 325 zł.
– warsztaty Pik i G12K (opłata za salkę i zakupy) 240 zł.
Razem wydatki: 2.115 zł.

Podsumowanie: 3.365,23 zł. – 2.115 zł. = 1.250,23 zł.

Stan na dzień 29.10.2023r. – 1.250,23 zł.

Józek Pełnomocnik PIK i Koordynator Tel. Inf. – Kont.

Sprawozdanie Sekretarza/Łącznika ds. Internetu w Regionie AA Dolnośląski

Moja służba dobiega końca, było dla mnie radością i przywilejem służyć w regionie i całej 
Wspólnocie Anonimowych Alkoholików, jestem bardzo wdzięczna za zaufanie i wyrozumiałość 
oraz wparcie jakie niejednokrotnie od was otrzymałam.

Przez okres dwóch lat i sześciu miesięcy jako sekretarz/łącznik nauczyłam się wielu rzeczy 
związanych z tą służbą, nastąpiła zmiana i obsługa skrzynek, nowa strona AA i Regionalny Serwis 
Informacyjny, spis mityngów obsługa i tworzenie kampanii w naszym regionalnym newsletterze,
dzięki temu mogłam wzrastać i poznawać alkoholików z wyższych i niższych struktur oraz 
działania służebnych z innych regionów.

Współpraca z Biurem Służb Krajowych, podpisanie umowy wolontariackiej dzięki, której 
mogłam bezpiecznie wykonywać obowiązki związane z rozsyłaniem i upublicznianiem informacji o
warsztatach, konwencjach,mityngach spikerskich i rocznicach grup AA.

Miałam zaszczyt brać udział w przygotowaniach Zgromadzenia Wyborczego Regionu AA 
Dolnośląski w 2022 roku, i napisać biuletyn z jego przebiegu.

Co miesiąc spotykałam się na platformie SKYPE z łącznikami naszych intergrup, gdzie 
mogliśmy dzielić się wzajemnie doświadczeniami z naszej służby i problemami, które się w niej 
pojawiały. Podczas tych spotkań łącznicy wypracowali warsztaty dla mandatariuszy, odbyły się one 
w naszym wrocławskim PIK-u. To spotkanie miało na celu przybliżyć komunikacje mandatariusza 
grupy AA z łącznikiem ds. internetu.

Jestem wdzięczna kolegom łącznikom z Intergrup Wałbrzyska, Ślęża, Most i Piastowska, za 
poświęcony czas, zaufanie i pomoc, dziękuję również za sugestie, które pomogły mi w tworzeniu 
strony RSI, w moim odczuciu to był naprawdę dobry czas spędzony razem i pomimo, że moja 
służba sekretarza/łącznika się kończy nadal pragnę służyć wam swoją pomocą i wsparciem w tej 
służbie jeśli tylko zajdzie taka potrzeba.

Służę również pomocą w służbie alkoholikom spoza naszego regionu, pomagam im przy 
obsłudze komunikatorów regionalnych. Dzielę się doświadczeniem z działań jakie wykonuję jako 
sekretarz/łącznik w naszym regionie.

Uczestniczyłam w cyklicznych spotkaniach Regionalnych Łączników ds. Internetu, na 
których omawialiśmy wiele kwestii dotyczących spisu mityngów, nowej strony internetowej 
aa.org.pl, Regionalnych Serwisów Informacyjnych, komunikatorów, newsletterów, próbowaliśmy 
wypracować wspólny sposób, aby nasze wpisy były ujednolicone przynajmniej zbliżone do siebie, 
niestety jeszcze wiele rzeczy jest do wypracowania.

Jako służebna mogłam dzielić się doświadczeniem i odpowiadać na pytania, na spotkaniach 
intergrup: Millennium, Ślęża, Wałbrzyska, Piastowska i Most.
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Będąc członkiem zespołu, brałam udział w zmianach Karty Zgromadzenia Regionu AA 
Dolnośląski.

Czynnie uczestniczyłam w Ogólnopolskich Warsztatach Łączników Internetowych, 
Dyżurnych Online i PIK oraz G12K organizowanych prze nasz region, miałam przywilej 
uczestnictwa i działania w zespole do organizacji tego wydarzenia.

Utrzymuje kontakt mailowy i telefoniczny ze służebnymi naszego regionu, służebnymi 
innych regionów oraz z pracownikami Biura Służb Krajowych, wszystkim tym osobom również 
bardzo dziękuję za wsparcie i pomoc w mojej służbie.

Jako służebna Regionu AA Dolnośląski pełnię dyżury przy telefonie w Punkcie 
Informacyjno – Kontaktowym i jestem dyżurnym On – Line.

z poważaniem Marta
sekretarz/łącznik ds. Internetu w Regionie AA Dolnośląski

Głosy z sali:
Jeden z uczestników powiedział, że na RSI błędnie wpisany jest dzień spotkania Intergrupy 

do kogo trzeba napisać, aby to zmienić?
Marta odpowiedziała, jeśli jest taka sytuacja, że na naszej stronie w Regionalnym Serwisie 

Informacyjnym jest coś co jest błędnie umieszczone lub są inne błędy, przekazuje się taką 
informację do łącznika intergrupowego albo bezpośrednio na skrzynkę regionu 
dolnoslaski@aa.org.pl i łącznik regionalny takie zmiany naniesie.

Inny uczestnik zapytał co znaczy RSI i czy my sami redagujemy tą zakładkę naszego 
regionu?

RSI oznacza Regionalny Serwis Informacyjny znajdujący się na naszej ogólnopolskiej 
stronie   https://aa.org.pl     w zakładce dla uczestników – podział regionalny – Region Dolnośląski.

I my jako region moderujemy tą stronę, a robimy to za pośrednictwem łącznika ds. internetu 
w Regionie AA Dolnośląski.

Na koniec Ewa rzecznik w imieniu całego regionu, podziękowała Marcie za służbę.

Sprawozdanie Skarbnika

Roczne sprawozdanie 25.11.2022 – 25.11.2023
Witam wszystkich na Zgromadzeniu Regionu. Rok temu obdarzyliście mnie zaufaniem i 

powierzyliście przywilej pełnienia służby Skarbnika Regionu, za co jestem bardzo wdzięczna.
Moja służba przebiega bez problemów. Przez ten czas, z pomocą przyjaciół, nauczyłam się 

pracować na programie Libre Office, w którym wpisuję przychody, rozchody i stan środków na 
dany miesiąc. Uczestniczę w comiesięcznych spotkaniach Rady Regionu na platformie ZOOM i 
spotkaniach stacjonarnych. Korzystam z wiedzy i doświadczenia mojego poprzednika, a także 
starszych kolegów w służbie, kiedy potrzebuję pomocy. Oprócz środków w gotówce posiadamy 
subkonto. Środkami z subkonta możemy dysponować poprzez przedłożenie faktury. Np. z subkonta
przekazywaliśmy środki na warsztaty służebnych, koszty utrzymania PIK-u, darowiznę za 
Freshmail, czy też darowizny na spoty do emisji w MPK.

Dziękuję Radzie Regionu, że miałam możliwość uczestniczenia w VII Ogólnopolskich 
Warsztatach Skarbników w Jantarze, które odbyły się 6-8.10.2023. Na warsztatach w panelu o VII 
Tradycji mogłam posłuchać spikerów, którzy mówili czym różni się dotacja od dobrowolnych 
datków, o nazewnictwie (datek, darowizna). Panel „Duchowość a pieniądze” pozwolił mi spojrzeć 
nie tylko na pieniądze Wspólnoty, ale ale również na własne, ze strony mądrości AA. Panel „Czego 
nie robić w służbie Skarbnika” uświadomił mi, że błędem jest wysyłać środki z własnego konta.

https://aa.org.pl/
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Dowiedziałam się, że można skorzystać z innych sposobów przekazywania środków, np. tradycyjną
pocztą i w ten sposób nie łączyć pieniędzy Wspólnoty z własnymi. Natychmiast po warsztatach 
zaczęłam przekazywać środki tą właśnie drogą. W planowaniu finansowym przyszłego roku, mogę 
zastosować preliminarz budżetowy, tj. wykaz przewidywanych dochodów i rozchodów. Jestem 
niezmiernie wdzięczna za wiedzę uzyskaną na warsztatach, ponieważ wierzę, że będzie mi ona 
pomocna dla dalszego właściwego pełnienia służby. Uczestniczyłam także w panelu „Pieniądze w 
służbie krajowej”, o których opowiedziała p. dyrektor BSK. Nawiązałam kontakty z byłymi 
skarbnikami innych Regionów w celu wymiany doświadczeń. Na warsztatach utworzono grupę 
około 50 skarbników, która planuje spotykać się co miesiąc. W najbliższym czasie moim zamiarem 
jest utworzenie grupy skarbników Intergrup naszego Regionu w celu dzielenia się doświadczeniem 
w służbie.

Przede mną drugi rok służby. Chciałabym zachęcić Was do przyjrzenia się bliżej służbie 
skarbnika Regionu i być może zostaniu tzw. cieniem.

Aktualne rozliczenie stanu finansów Regionu na dzień Zgromadzenia, przedstawię na 
samym Zgromadzeniu.

Pozdrawiam, Mariola

Wypowiedzi i pytań nie było.

Sprawozdanie Rzecznika Regionu

W ramach pełnionej służby koordynowałam pracę służb regionu oraz zespołów 
zadaniowych. Zwoływałam i prowadziłam spotkania służb regionu, które odbywały się raz w 
miesiącu na platformie ZOOM. Pozwoliło to na bieżąco rozwiązywać ewentualne problemy i 
pracować nad zadaniami do wykonania, unikając nawarstwiania się spraw. W spotkaniach tych 
mogą brać udział wszystkie osoby, zainteresowane pracą naszego regionu. Serdecznie zapraszamy!

W ciągu roku od objęcia przeze mnie służby rzecznika, region nasz zorganizował bądź 
współorganizował 3 ważne przedsięwzięcia:
Ogólnopolskie Warsztaty Łączników Internetowych, Dyżurnych Online i PIK oraz G12K w 
Lewinie Kłodzkim, gdzie, w związku z propozycją zespołu zadaniowego, przyjęłam zaszczytną rolę
gospodarza warsztatów ,VIII Zlot Radości Regionu AA Dolnośląski oraz VIII Ogólnopolskie 
Warsztaty Informacji Publicznej w Karpaczu.

Jako rzecznik brałam udział w spotkaniach zespołów, powołanych do realizacji tych zadań. 
Pracy było bardzo dużo, ale dzięki zaangażowaniu wielu osób udało się je bardzo dobrze 
zorganizować. Pragnę podkreślić, że Region Dolnośląski podjął się organizacji warsztatów 
Ogólnopolskich po 10 latach przerwy. Tym bardziej cieszy fakt, że zarówno warsztaty w Lewinie, 
jak i w Karpaczu  zostały bardzo dobrze ocenione przez uczestników. Pragnę wyrazić swoje 
podziękowanie wszystkim, którzy brali udział w ich organizacji.

Uczestniczyłam w spotkaniach online rzeczników regionów i intergrup. Mają one na celu 
informowanie nas o bieżących wydarzeniach we Wspólnocie, jak również służą wymianie 
doświadczeń między regionami i intergrupami.

Na bieżąco śledzę prace zespołu organizacyjnego ds. obchodów 50-lecia AA w Polsce. Jeśli 
pojawiają się jakieś nowe zadania dla regionów, staramy się, wraz ze służebnymi je realizować.

W ramach pełnionej służby wzięłam udział w Ogólnopolskich Warsztatach Rzeczników w 
Porszewicach, skąd wróciłam bogatsza o nowe doświadczenia związane z moją służbą.

Wzięłam udział w spotkaniu Intergrupy Wałbrzyskiej, na którym krótko omówiłam ideę 
powołania regionów oraz ich zadania, skupiając się na informacji o tym, nad czym obecnie pracują 
służby i zespoły zadaniowe Regionu AA Dolnośląski.
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Jestem w stałym kontakcie z naszymi delegatami oraz służebnymi regionu. Udało nam się w
ciągu tego roku zorganizować wiele wspólnych przedsięwzięć, za co jestem wdzięczna i wszystkim 
serdecznie dziękuję.

Z życzeniami pogody ducha Ewa – rzecznik regionu

Wypowiedzi i pytań nie było.

Sprawozdanie Służb Zadaniowych

Sprawozdanie Koordynatora VIII Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej 
Karpacz 2023r.

Po roku przygotowań organizacyjnych VIII Ogólnopolskie Warsztaty Informacji Publicznej, 
które odbyły się w dniach 27-29 października br., w Karpaczu przeszły do historii. 
Organizowaliśmy je wspólnie z Regionem AA Katowice, przy wsparciu Komisji Informacji 
Publicznej KSK oraz Rady Powierników. Jednak główny ciężar organizacyjny spoczywał na 
barkach Zespołu Organizacyjnego osób przede wszystkim z naszego regionu, gdyż ze względu na 
miejsce byliśmy gospodarzami tych warsztatów. Mogę powiedzieć i zarazem z serca podziękować 
całemu zespołowi za momentami wręcz przeogromną i odpowiedzialną pracę jaką zespół włożył w 
to wydarzenie. Dzięki naszemu zaangażowaniu w wielowątkowe aspekty organizacyjno-finansowe 
(zakwaterowanie, pobór opłaty klimatycznej, opłaty darowizny na cele organizacyjne, koszty 
wyżywienia), mogliśmy wynegocjować dość niską i dostępną cenę dla uczestników warsztatów w 
stosunku do warunków pobytu, co zostało dostrzeżone i docenione przez osoby, z którymi 
rozmawialiśmy. To wydarzenie pokazało mi, że mamy w regionie w każdej intergrupie osoby z 
dużym potencjałem do dużych wyzwań, co bardzo mnie cieszy. Razem w jedności możemy więcej. 
Otrzymaliśmy od uczestników wiele pochlebnych opinii i podziękowań za włożoną pracę w 
przygotowanie, organizację i przebieg warsztatów. Na chwilę pisania sprawozdania jesteśmy 
rozliczeni z właścicielami ośrodka, pieniądze z mityngu z kapelusza w kwocie 493,24 pln za 
sugestią organizatorów i uczestników mityngu został przekazany na organizację 50-lecia AA w 
Polsce. Natomiast trwają jeszcze na obecną chwilę końcowe podsumowania poniesionych 
wydatków na organizację warsztatów. Pewne jest, że kwota która zostanie przekazana dla 
przyszłorocznych organizatorów OWIP, czyli Regionu AA Bałtycki będą znacznie wyższe od tych, 
jakie przekazano nam od poprzedników. Dodam tylko, że rozliczenie warsztatów dotyczących VII 
Tradycji jest w gestii KIP jako głównego organizatora warsztatów. Tak więc rozliczenia końcowego
osobiście z Komisją IP, a środki przekażę na 52 KSK kolejnym organizatorom.

Z wyrazami szacunku i życzeniami Pogody Ducha
Heniu Koordynator VIII OWIP w Karpaczu

Wypowiedzi i pytań nie było.

Sprawdzanie Koordynatora do Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski

1. Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski odbędzie się 25.11.2023r., w Złotnickim Centrum 
Spotkań we Wrocławiu, przy ul. Wielkopolskiej 7.
2. Współprowadzącym zgromadzenie będzie Bogumił były Rzecznik Regionu AA Dolnośląski.
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3. Na spotkaniu IG 21.10.2023r., powołano zespoły:
a). Kolportażu literatury – Piotr kolporter IG Ślęża + Rafał gr. Opoka Oława.
b). Akredytacji Bożenna gr. Krzyki, Bartek gr. Krokus, Piotr skarbnik IG Ślęża, Darek IG Ślęża.
c). Parzenie kawy i herbaty Tomasz gr. Nurt, Aldona gr. Nurt.
d). Spraw porządkowych i organizacyjnych Rafał gr. Wielka Księga, Wojtek gr. Róża.
e). Nagłośnienie Rafał Wielka Księga.

Obiady:
Region 13 obiadów 4 x 1 zestaw 9 x 2 zestaw
IG Ślęża 11 obiadów 8 x 1 zestaw 3 x 2 zestaw
IG Piastowska 5 obiadów 2 x 1 zestaw 3 x 2 zestaw
IG Most 5 obiadów 5 x 1 zestaw
IG Odra 5 obiadów 5 x 1 zestaw
IG Wałbrzyska 10 obiadów 3 x 1 zestaw 7 x 2 zestaw
IG Millennium 10 obiadów 4 x 1 zestaw 6 x 2 zestaw
Suma 59 osób 31 zestawów 28 zestawów

Darowizna na koszty organizacyjne wynosi 30 zł.

Rafał Koordynator Zgromadzenia

Rafał podziękował całemu zespołowi do organizacji Zgromadzenia za zaangażowanie i 
wspólną pracę oraz wszystkim którzy pomagali w organizacji, do podziękowań dołączyła się Ewa 
rzecznik regionu.

Sprawozdania Służb Krajowych

Wystąpienie Powiernika Kl. B z Regionu AA Warta

Informacja o 50-leciu AA w Polsce
Na zaproszenie Regionu AA Dolnośląski zagościł u nas Jacek Powiernik kl. B z Regionu AA

Warta oraz wice koordynator programowy Zlotu 50 lecia AA w Polsce.
Po krótkiej autoprezentacji Jacek przybliżył nam działania związane z przygotowaniami 

Zlotu 50 lecia AA w Polsce, wspierając się prezentacją multimedialną.
Poruszył kwestie:
Gdzie i kiedy odbędzie się zlot:
Międzynarodowe Targi Poznańskie, ul. Głogowska14, 60 – 734 Poznań, 16-18 sierpnia 2024 roku 
(piątek-niedziela)
Wparcie finansowe zlotu: https://50lat.aa.org.pl/wesprzyj
Dostępność dla osób niepełnosprawnych: https://50lat.aa.org.pl/dostepnosc
Plan ramowy zlotu: https://50lat.aa.org.pl/ramowy-plan-zlotu
Rejestracja przez internet : https://tobilet.pl/50-lecie-aa-w-polsce-zlot-radosci.html

Zachęcamy i sugerujemy, aby wspierać osoby, które z jakiegoś powodu mają trudności z 
rejestracją. Pomóżmy im się zarejestrować i znaleźć nocleg.

Jacek mówił o mityngach, które jako regiony wylosowaliśmy i o tym, by zgłaszać 
kandydatów do ich prowadzenia o możliwości uczestnictwa w mityngach w wielu językach. Mówił 
również o imprezach i atrakcjach towarzyszących na zlocie, aby ten czas był przyjemnie i aktywnie 
spędzony. Zachęcamy do odwiedzania strony https://50lat.aa.org.pl

https://50lat.aa.org.pl/
https://tobilet.pl/50-lecie-aa-w-polsce-zlot-radosci.html
https://50lat.aa.org.pl/ramowy-plan-zlotu/
https://50lat.aa.org.pl/dostepnosc/
https://50lat.aa.org.pl/wesprzyj/
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Pytania z sali:
Uczestnik:

Czy miejsca parkingowe będą dostępne w takiej ilości, aby wszyscy mogli się pomieścić i 
czy opłata za parking jest wliczona w kwotę biletu?
Jacek:

Miejsc parkingowych starczy dla wszystkich, są w pobliżu inne parkingi, które też mają 
sporo miejsca. Niestety opłata parkingowa nie jest wliczona w koszty biletu na zlot. Jest na stronie 
cennik można na bieżąco sprawdzać jakie koszty i gdzie parkować.
Uczestnik:

Będąc na zlocie w Warszawie na podstawie identyfikatora można było jeździć za darmo 
komunikacją miejską. Czy na zlocie w Poznaniu też będzie taka możliwość?
Jacek:

Na dzień dzisiejszy nie wiem, mamy niedługo spotkanie z Radą Powierników być może 
będziemy też o tym rozmawiać, ale na dzień dzisiejszy nie mogę odpowiedzieć.

Informacja dla Regionu AA Dolnośląski od Rady Powierników SK AA

Jacek rozpoczął wypowiedź informacją, że jako powiernik kl. B podjął się, aby 
informacyjnie pomagać regionowi AA Dolnośląski, ponieważ nie mamy powiernika. Dzięki temu 
możemy być na bieżąco z informacjami z działań Rady Powierników.

Nasz gość podzielił się doświadczeniami z przebytych służb na różnych poziomach struktur,
przybliżył nam czym zajmuje się obecnie jak i nad czym pracują powiernicy.

Obecnie uczestniczy w Zespole Aktualizacji Poradnika dla Służb AA i w Komisji ds. 
Zmiany Karty Konferencji Służb Krajowych AA w Polsce, powiedział że pracują nad zmianą karty 
aby była krótka i treściwa, poza tym zajmuje się też przekierowaniem pytań do 52 KSK do 
odpowiednich struktur Wspólnoty. Jestem w Zespole Powierniczym ds. Finansów, Audytu i 
Inwentury w tym też i samej Rady Powierników po to żebyśmy i my pracowali zgodnie z zasadami.

Po za tym Rada Powierników zajmuje się dostępnością, czyli umożliwia rozeznanie 
tematyki w dotarciu do osób, które mają różnorodne problemy, bariery fizyczne, psychiczne, 
językowe, itp.

RP dba o to, aby wszystkie wydarzenia na szczeblu krajowym i ogólnopolskim ze sobą nie 
kolidowały, zajmuje się również Zlotem 50 lecia AA w Polsce.

Informacja publiczna w ramach dotarcia do różnych podmiotów życia społecznego,
informacja że jesteśmy że istniejemy.

Kolejny obszar to niesienie posłania Kraj Krajowi. W taki sposób spłacamy naszą 
wdzięczność.

I literatura też jest to obszar, w którym Rada Powierników nieustannie działa.
Na zakończenie Jacek dodał, że bardzo sobie ceni współpracę z delegatami naszego regionu 

Przemkiem i Heniem, zachęcał do służby do tego, aby działania w grupie, intergrupie czy regionie, 
wykonywane były wspólnie, bo wtedy tworzy się prawdziwa jedność.

Pytania z sali.
Czy wiadomo kiedy ukaże się ulotka bezpieczeństwo w sieci? i czy jest możliwość aby ta 

ulotka ukazała się w wersji elektronicznej?
Jacek:

Jeżeli uzyska aprobatę na najbliższej konferencji, to zostanie nadany tryb wydawniczy i w 
zależności jaka jest kolejka taki będzie termin oczekiwania, natomiast czy w wersji elektronicznej to
nie odpowiem, bo nie wiem.

Ewa rzecznik regionu podziękowała Jackowi za podzielenie się doświadczeniem i za 
poświęcony nam czas.
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Sprawozdanie Delegata KSK AA Komisja Informacji Publicznej do Zgromadzenia Regionu 
AA Dolnośląski

Od ostatniej Konferencji/Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski wszystkie szczegółowe 
sprawozdania ze służby przesyłałem co kwartał do Sekretarza/Łącznika Regionu Marty.
Na bieżąco uczestniczę w comiesięcznych spotkaniach on-line służb regionu oraz w kwartalnych 
spotkaniach stacjonarnych. Raz na kwartał, a także w razie potrzeby uczestniczę w spotkaniach on-
line z Powiernikiem kl. B Jackiem z regionu „Warta” tydzień po spotkaniu Rady Powierników i 
Rady Fundacji. Wszelkie informacje z tych spotkań wraz z drugim delegatem Przemkiem staramy 
się przekazywać na bieżąco w czasie organizowanych spotkań on-line reprezentantom intergrup 
naszego regionu.
W miarę możliwości uczestniczę w spotkaniach intergrup naszego regionu naprzemiennie z drugim 
delegatem tak, aby przed Konferencją Służb Krajowych zebrać wszystkie informacje z grup i 
wszystkie przekazać na Konferencji zgodnie z Kartą KSK AA i Regulaminem Pracy Służb 
Krajowych AA w Polsce. Również po odbytej 51 Konferencji SK uczestniczyłem w spotkaniach 
intergrup celem przekazania informacji o przyjętych na KSK rekomendacjach, a także 
odpowiedziach wypracowanych w czasie Konferencji.

Podczas 51 KSK nasz region został wylosowany do wskazania na Zgromadzeniu delegata 
drugiego lub trzeciego terminu do pracy w Komisji Nominacyjnej, nominujących kandydatów na 
Powierników kl. A, kl. B, Delegata Narodowego do Służb Krajowych. W razie braku 
przeciwwskazań uczestników Zgromadzenia jestem gotowy do podjęcia się tego zadania. 
Uczestniczyłem także w spotkaniu on-line z Delegatem Narodowym po służbie Tadeuszem, który 
podzielił się wrażeniami i informacjami z udziału na Konferencji w Stanach Zjednoczonych. Na 
prośbę organizatorów Zlotu 50-lecia AA w Polsce uczestniczyłem w spotkaniu on-line 
ambasadorów zlotu. Informacjami dzielę się możliwie na każdym spotkaniu/wydarzeniu AA w 
jakim biorę udział.
Systematycznie biorę udział w codwutygodniowych spotkaniach on-line Komisji Informacji 
Publicznej. Ponadto brałem udział w pracach podkomisji złożonej z wydelegowanych delegatów 
KIP i członków Zespołu Powierniczego IP SK. Tematem było wypracowanie strategii Informacji 
Publicznej na każdym poziomie struktur AA w Polsce. Jestem też członkiem zespołu redakcyjnego 
Biuletynu Informacji Publicznej AA.

Przez ostatni rok pełniłem służbę koordynatora VIII Ogólnopolskich Warsztatów Informacji 
Publicznej, które odbyły się w Karpaczu w dniach 27 – 29.10.2023r.
Mam dobry i systematyczny kontakt z większością służebnych naszego regionu i intergrup. Biorę 
udział i wspieram w razie potrzeby w różnego rodzaju przedsięwzięciach, wydarzeniach, 
warsztatach organizowanych przez służby w naszym regionie.

Jest to moje ostatnie spotkanie jako delegata na Zgromadzeniu Regionu AA Dolnośląski i w 
tym miejscu chciałbym bardzo serdecznie podziękować wyrażając także wyrazy wdzięczności 
mandatariuszom, którzy zaakceptowali mój wybór przez Radę Regionu oraz za to, że dane mi było 
pełnić tak zaszczytną służbę na rzecz naszego regionu, a także całej Wspólnoty AA. Dla mnie to 
bezcenne doświadczenie, którego nie jestem w stanie w pełni docenić i opisać słowami. Tego po 
prostu trzeba doświadczyć i życzę każdej i każdemu z nas takiego doświadczenia wzrastania w 
służbie i rozwoju osobistego, który procentuje później w życiu osobistym i zawodowym.

Z wyrazami szacunku i życzeniami Pogody Ducha
Henryk Delegat na KSK AA w Polsce Komisja Informacji Publicznej 

Wypowiedzi i pytań nie było.
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Sprawozdanie Delegata Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce Komisja Organizacyjna

Na służbę Delegata KSK AA KO zostałem wybrany podczas listopadowego Zgromadzenia Regionu
AA Dolnośląski w Legnicy – za wybór i okazane mi zaufanie bardzo serdecznie dziękuję.
Do czasu kwietniowej 51. KSK AA w Polsce byłem delegatem terminu zerowego – bez prawa do 
głosowania na spotkaniach delegatów – czy to w mojej macierzystej komisji organizacyjnej, czy w 
innych. Od momentu wyboru do służby do czasu 51. KSK starałem się aktywnie wypełniać zadania
mi przydzielone czy wynikające bezpośrednio z zakresu pełnionej służby, m.in.:
– brałem udział w cyklicznych środowych spotkaniach KO online (w zależności od potrzeb co dwa 
tygodnie, lub co tydzień),
– uczestniczyłem w 3 warsztatach online dla służb krajowych przygotowujących do 51. KSK,
– byłem uczestnikiem spotkań online dla Reprezentantów IG do Regionu z Delegatami KSK,
– uczestniczyłem w cyklicznych comiesięcznych spotkaniach online służb Regionu AA 
Dolnośląski,
– uczestniczyłem w spotkaniach online i wyjazdach przygotowujących dwa wydarzenia 
ogólnopolskie w naszym regionie – Ogólnopolskie Warsztaty Łączników Internetowych, 
Dyżurnych On-line i PIK oraz G12K w Lewinie Kłodzkim oraz Ogólnopolskie Warsztaty 
Informacji Publicznej w Karpaczu,
– przeprowadziłem dwa warsztaty na spotkaniach IG Wałbrzyska – w listopadzie Tradycje 11-12, a 
w lutym Pytania do 51. KSK.

W dniach 20 – 23 kwietnia br. brałem udział w 51. Konferencji Służby Krajowej AA w 
Polsce „Jedność i różnorodność siłą AA” w Porszewicach k/Pabianic jako delegat terminu 
zerowego (od niedzieli 23.04.23r. pierwszego terminu) Komisji Organizacyjnej. Przez 4 dni trwania
KSK uczestniczyłem w spotkaniach plenarnych Konferencji oraz pracach mojej komisji, zespołów 
powierniczych ds. ZK i AŚ oraz ds. Mediów Elektronicznych i Infrastruktury IT. KO miała m.in. za
zadanie udzielić propozycji odpowiedzi na dwa spośród ośmiu zadanych pytań do 51. KSK – 
wypracowane odpowiedzi dodatkowo zostały przedyskutowane podczas spotkania z delegatami i 
powiernikami regionu Warta oraz ostatecznie zyskały akceptację uczestników 51. KSK. Zgodnie z 
przyjętą rekomendacją nr 10 na 51. KSK został powołany Zespół Zadaniowy ds. Przygotowania 
Inwentury KSK AA w Polsce, którego zostałem członkiem.

Po 51. KSK do chwili obecnej aktywnie wypełniam zadania mi przydzielone czy 
wynikające bezpośrednio z zakresu pełnionej służby, m.in.:
– biorę udział w cyklicznych spotkaniach online KO (co trzy/cztery tygodnie), spotkania obecnie 
odbywają się w poniedziałki, wcześniej w czwartki,
– biorę udział w cyklicznych czwartkowych spotkaniach online Zespołu Zadaniowego ds. 
Przygotowania Inwentury KSK AA w Polsce (co dwa tygodnie),
– uczestniczę w cyklicznych comiesięcznych spotkaniach online służb Regionu AA Dolnośląski,
– uczestniczę w cyklicznych spotkaniach online delegatów SK – inicjatywy powstałej po II 
Ogólnopolskich Warsztatach Delegatów SK jako forum wymiany doświadczeń delegatów z 
różnych komisji KSK, spotkania obecnie odbywają się w niedziele w zależności od potrzeb,
– biorę udział w spotkaniach stacjonarnych (co 3 miesiące) Rady i Służb Regionu AA Dolnośląski 
oraz w miarę możliwości w spotkaniach służb intergrup naszego regionu,
– z uwagi na brak powiernika kl. A w regionie jestem w stałym kontakcie i uczestniczę w 
spotkaniach online z powiernikiem z Regionu Warta Jackiem,
dodatkowo, m.in.
– uczestniczyłem jako członek zespołu organizacyjnego w XX Ogólnopolskich Warsztatach 
Łączników Internetowych, Dyżurnych Online i PIK oraz G12K w Lewinie Kłodzkim w dniach 12 –
14.05.2023,
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– przeprowadziłem dwa warsztaty na spotkaniach intergrup – Struktura Wspólnoty AA w Polsce w 
dniu 20.05.2023 IG Millennium, Służba rzecznika i mandatariusza grupy AA w dniu 28.05.2023 IG 
Wałbrzyska, na spotkaniach obu IG zdałem relację z przebiegu 51. KSK,
– współprowadziłem z Pawłem – koordynatorem służby G12K w regionie, Warsztaty Służb Grupy i
Intergrupy AA w Ostrowie Wielkopolskim w Regionie Warta w dniu 21.10.2023,
– wspomagałem zespół organizacyjny VIII Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej, 
które odbyły się w Karpaczu w dniach 27 – 29.10.2023 oraz uczestniczyłem w nich jako 
wolontariusz spoza zespołu,

Służbę Wspólnocie AA również jako dyżurny online i dyżurny PIK. Zajmuję się archiwizacją 
cyfrową starych biuletynów Regionu AA Dolnośląski, a wcześniej Intergrupy AA Dolnośląska. 
Jestem członkiem intergrupowych zespołów IP (IG Most, Piastowska i Wałbrzyska) i uczestniczę w
ich pracach, prowadząc m.in. spotkania informacyjne dla profesjonalistów. Staram się aktywnie 
uczestniczyć w życiu Wspólnoty i mieć kontakt ze wszystkimi służebnymi regionu i intergrup. 
Oczywiście mam kontakt bezpośredni z częścią członków Rady Powierników, innymi delegatami 
KSK oraz zarządem i pracownikami Fundacji BSK AA w Polsce.

PD, Przemek – Delegat KSK AA w Polsce Komisja Organizacyjna.

Wypowiedzi i pytań nie było.

Współprowadzący spotkanie Bogumił zapytał uczestników, czy jest na sali osoba, która 
chciałby zadać pytanie, nie związane z tym nad czym będziemy za chwilę głosować czy w ogóle ma 
ktoś jakiekolwiek pytania organizacyjne, programowe, do powiernika czy delegatów?

Rafał z zespołu organizacyjnego przypomniał o posiłkach i kolejności ich wydawania.
pytań nie było, Bogumił przeszedł do dalszej części programu.

Wnioski i wybory do służb

Wnioski do Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląskiego
Bogumił poprosił Ryśka składającego wnioski o powtórne uzasadnienie wniosku nr 1 i 

spytał uczestników, czy są pytania do przedstawionego wniosku.

Wniosek nr 1
Wniosek o zmianę zapisu w Karcie Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski wg przedstawionej 
nowelizacji do Zgromadzenia Wyborczego Regionu AA Dolnośląski w listopadzie 2022 r. dot. pkt 
11 cz. III

jest:
11. Po przeprowadzonym głosowaniu i wysłuchaniu głosu mniejszości prowadzący Zgromadzenie 
powinien przeprowadzić ponowne głosowanie, jeżeli chociaż jedna osoba wyrazi chęć zmiany 
swojej poprzedniej decyzji.

proponowany:
11. Po przeprowadzonym głosowaniu i ogłoszeniu jego wyniku należy udzielić głosu mniejszości. 
Ewentualne uwagi mniejszości zgłoszone pisemnie do prowadzącego Zgromadzenie kieruje się do 
rozpatrzenia przez Radę Regionu AA Dolnośląski.
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Uzasadnienie:
Proponowana zmiana jest zbieżna w treści z Kartą KSK (Regulamin Pracy Służby Krajowej AA) 
Rozdz. XI pkt 10, p.4, 5 oraz 12. [Poradnik dla służb AA edycja 2022 str. 151].

Jeżeli podpunkty 1,2,3 zawarte we wspomnianym wyżej Punkcie 10 realizowane są przez 
prowadzącego należycie starannie, proponowana przeze mnie zmiana w zupełności wyczerpuje ideę
zawartą w Koncepcji V AA pozwalając, aby zarówno większość jak i mniejszość, zawsze były 
wysłuchane w stopniu wystarczającym.

Ponadto wg Koncepcji X uprawnienia wiążące się z odpowiedzialnością „zdefiniowana winna być 
w tradycjach i uchwałach jasno i dobrze zdefiniowane” (jednoznacznie), podparte 4 gwarancją z 
Koncepcji XII – by dążyć do zasadniczej jednomyślności.

Pytań do wniosku nie było.

Procedury głosowania:
Bogumił przeczytał fragment „Wstępu” z Karty Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski:

„Karta Zgromadzenia może być poprawiona, jeżeli trzy czwarte uprawnionych do głosowania 
uczestników Zgromadzenia opowie się za taką zmianą”.

Komisja skrutacyjna przeliczyła głosy wszystkich mandatów upoważnionych do głosowania 
było 61, po przeliczeniu kworum, wymagana większość głosów 3/4 to 46 mandatów.

Po przeprowadzonym głosowaniu wniosek nr 1 - został odrzucony

Rysiek przedstawił uzasadnienie swojego wniosku nr 2.
Do wniosku odniosło się kilka osób które jednogłośnie mówią że osoba zgłaszająca Region 

do jakichkolwiek Ogólnopolskich Warsztatów powinna być na to przygotowana i mieć 
rekomendację swojego Regionu.

Wniosek nr 2

Składam formalny wniosek do Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski w kwestii: aby delegowany 
służebny (lub uczestnik z rekomendacja regionu) na warsztaty ogólnopolskie (różnych zagadnień 
służby: np. IP, VII Tradycji, łączników internetowych, Rzeczników, itd.) po wcześniejszym 
przekazaniu informacji DO, a potem Z intergrup, czy grup w Regionie AA Dolnośląski mógł 
uczestniczyć z mandatem do ubiegania się o rekomendację i zgłosić taka kandydaturę naszego 
Regionu jako organizatora kolejnych warsztatów.

Uzasadnienie:
uczestniczyłem osobiście w kilku warsztatach ogólnopolskich, gdzie wyraźny brak takiej 
delegowanej władzy wprowadzał chaos, a szukanie chętnego „z łapanki” Regionu AA do 
organizacji kolejnych Warsztatów wyglądał jak farsa. Niezależnie od działań innych Regionów AA 
w Polsce – po naszych pozytywnych doświadczeniach w zakresie dwóch ogólnopolskich 
przedsięwzięć w Lewinie Kłodzkim i Karpaczu – wnoszę o wprowadzenie takiej formy naszej 
gotowości jako Regionu AA Dolnośląski nawet w formie zapisu w Karcie Regionu.
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Rysiek po wysłuchaniu wypowiadających się uczestników wycofał wniosek i poprosił 
uczestników, abyśmy wszyscy przyjęli taką duchową tradycję, zmieniając treść na:

Osoba uczestnicząca w jakichkolwiek tematycznie warsztatach Ogólnopolskich, chcąca 
zgłosić chęć organizacji takich warsztatów w kolejnym roku powinna posiadać rekomendację 
Rady Regionu.

Informacja o zlocie regionalnym w 2024r.

Ewa rzecznik regionu poinformowała, że w roku 2024, Zlot Radości Regionu AA 
Dolnośląski nie odbędzie się gdyż będziemy w tym roku obchodzić 50 lecie AA w Polsce.

Decyzją grup i rady regionu zlot został przesunięty na 2025r., a wybór koordynatora do 
organizacji Zlotu Radości Regionu AA Dolnośląski 2025r., odbędzie się na Zgromadzeniu 
Wyborczym w listopadzie 2024r.

Wybory do Służb Regionu, Służb Krajowych i Służb Zadaniowych.

Po dłuższej przerwie obiadowej, przeszliśmy przedstawienia kandydatów do Służb 
Krajowych oraz Służb Regionu.

Kwalifikacje osób kandydujących do służb w Regionie AA Dolnośląski
Sugeruje się, aby:
1. Kandydat do służby w Regionie AA Dolnośląski miał co najmniej 4-letni okres trzeźwienia 
według Programu AA, pełnił służbę w grupie AA i Intergrupie AA.
2. Kandydat do służby na delegata Służby Krajowej miał co najmniej 6-letni okres trzeźwienia 
według Programu AA, pełnił służbę w grupie AA, Intergrupie AA i w regionie AA.
3. Kandydat do służby powiernika Służby Krajowej miał co najmniej 8-letni okres trzeźwienia 
według Programu AA, pełnił służbę w grupie AA, Intergrupie AA, regionie AA i w Służbach 
Krajowych AA.
4. Kandydaci do pełnienia w/w służb powinni otrzymać rekomendację z macierzystej grupy AA i 
Intergrupy AA.
5. Sugeruje się, aby kandydaci do służby posiadali sponsora i sami byli sponsorami.

Rekomendacje

Intergrupa Millennium informuje, że następujące osoby uzyskały rekomendacje IG do służb:

1. Marta (grupa „Nadzieja” Twardogóra) – do służby delegata służb krajowych w Komisji 
Literatury i Publikacji.

2. Paweł (grupa „Nadzieja” Twardogóra) – do służby delegata do służb krajowych w Komisji 
Informacji Publicznej.
3. Maciek (grupa „Szymona z Cyreny” Trzebnica) – do służby koordynatora G12K w regionie.

Intergrupa Piastowska informuje, o rekomendacji IG do służby:

1. Rysiek (grupa „Razem” Legnica) --- do służby sekretarza/łącznika ds. Internetu w regionie.
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Procedura Wyborcza

1. Służba w AA jest przywilejem dla każdego uczestnika AA.
2. Przed przystąpieniem do wyborów należy przedstawić kwalifikacje kandydatów do służby.
3. Należy określić osoby uprawnione do głosowania.
4. Sporządzić listę kandydatów uprawnionych i chętnych do pełnienia służby.
5. Wybrać Komisję Skrutacyjną, sugeruje się, aby wybrać osoby bez prawa głosu.
6. Przed przystąpieniem do głosowania należy umożliwić zadawanie pytań kandydatom przez 
uczestników Zgromadzenia.
7. Głosuje się na czystych kartkach, oddając głos na wybranego kandydata (wpisując jego imię w 
przypadku wielu kandydatów lub jego imię oraz TAK lub NIE w przypadku jednego kandydata).
8. Wybory i rekomendacje do wszystkich służb powinny być zawsze tajne.
9. W przypadku, gdy na jedno miejsce kandyduje tylko jedna osoba, to zostaje wybrana jeżeli 
uzyska co najmniej 2/3 oddanych głosów. W przypadku braku wymaganej większości kandydat nie 
zostaje wybrany i powstaje wakat do czasu ponownych wyborów.
10. W przypadku wielu kandydatów jeżeli nikt nie otrzymał 2/3 głosów to (wg ustalenia wyborców)
skreśla się z listy te osoby, które otrzymały najmniejszą liczbę głosów. Powtarza się głosowanie na 
pozostałych kandydatów na liście. Czynność powtarza się maksymalnie do 5 razy, lub do 
wyłonienia co najmniej dwóch kandydatów o tej samej największej liczbie głosów, i wtedy 
decyduje losowanie.
11. Wynik głosowania umieszcza się w protokole Komisji Skrutacyjnej Zgromadzenia Regionu AA 
Dolnośląski.
12. Powyższą ordynację III dziedzictwa AA zaleca się do wszystkich rodzajów służby w AA.

Komisja skrutacyjna przeliczyła głosy wszystkich mandatów upoważnionych do głosowania 
było 56 o 5 mandatów mniej niż w poprzednim liczeniu, ponieważ osoby te opuściły zgromadzenie.
Po przeliczeniu kworum, wymagana większość głosów 2/3 to 38 mandatów.

Po krótkiej autoprezentacji każdego z kandydatów nastąpiły wybory do służb.

WYBORY

Pierwsza kandydatura   Marta Intergrupa Millennium:  

Na Delegata Konferencji Służb Krajowych do Komisji Literatury i Publikacji
Marta   uzyskał  a   wymaganą liczbę głosów i został  a   wybran  a   do pełnieni  a   w/w służby.  

Druga   kandydatura   Paweł Intergrupa Millennium:  

Na Delegata Konferencji Służb Krajowych do Komisji Informacji Publicznej
Paweł   uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybran  y   do pełnieni  a   w/w służby.  

Trzecia   kandydatura   Maciej Intergrupa Millennium:  

Na służbę Koordynatora G12K w Regionie AA Dolnośląski.
Maciej uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybrany do pełnienia w/w służby.

Czwarta   kandydatura   Ryszard Intergrupa Piastowska:  

Na służbę Sekretarza/Łącznika ds. Internetu w Regionie AA Dolnośląski
Ryszard   uzyskał wymaganą liczbę głosów i został wybran  y   do pełnieni  a   w/w służby.  
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Nowo wybrani służebni podziękowali uczestnikom Zgromadzenia, za mandat zaufania.

Bogumił zadał pytanie:
Czy jest dziś osoba na sali, która chciałaby podjąć się służby w Regionie AA Dolnośląski?

Nikt z uczestników nie wyraził takiej gotowości.

Wybór Koordynatora Zgromadzenia Regionu AA Dolnośląski w 2024r.

Przyszłoroczne Zgromadzenie Regionu organizuje Intergrupa Wałbrzyska, niestety na 
spotkaniu nie było osoby chętnej podjęcia się służby koordynatora ds. organizacji tego wydarzenia. 
Intergrupa na spotkaniu wybierze taką osobę o ile będzie ktoś chętny.

Reprezentant do regionu z Intergrupy Wałbrzyska Olek poprosił Zgromadzenie o zgodę aby 
to rada regionu na spotkaniu zatwierdziła wybór kandydata. 

Zgromadzenie poprzez głosowanie, dała zgodę i mandat zaufania służbą regionu na wybór 
koordynatora ds. organizacji przyszłorocznego Zgromadzenia z Intergrupy Wałbrzyska.

Co dalej? Z czym wyjeżdżam?

Kilka zdań od kilku uczestników:
– Jestem z nas dumny, że Zgromadzenie przebiegło tak sprawnie, wybraliśmy nowych służebnych, 
szkoda, niestety nie mamy jeszcze w tych niższych strukturach powiernika, być może w przyszłym 
roku taki się znajdzie.
– Chciałem podziękować za okazane zaufanie, bardzo się cieszę że mogę służyć naszemu 
Regionowi, obiecywać niczego nie będę, natomiast chciałem zwrócić uwagę na to, że jet to pisane 
zawsze potrzebujemy kandydatów do służb, a potem małym druczkiem i ich zastępców, ja będę się 
starał, aby zastępca danej służby też był osobą ważną i żeby byli chętni do podejmowania się takich
służb.

Bogumił na koniec przeprosił za swoje potknięcia i bardzo podziękował że mógł pełnić 
służbę współprowadzącego to Zgromadzenie. 

Ewa rzecznik regionu podziękowała organizatorom czyli Intergrupie Ślęża, całemu 
zespołowi Rafałowi koordynatorowi ds. organizacji i Marcie za przygotowanie materiałów, 
Bogumiłowi za pomoc w prowadzeniu.

Na koniec podziękowała wszystkim obecnym uczestnikom za przybycie i poświęcenie czas
i zaprosiła wszystkich do odmówienia Deklaracji Odpowiedzialności.

Deklaracja Odpowiedzialności
Jestem Odpowiedzialny

Gdy Ktokolwiek, gdziekolwiek
potrzebuje pomocy chcę,

 aby napotkał wyciągniętą ku niemu
pomocną dłoń AA

I za to jestem
Odpowiedzialny

Zredagowała Marta Sekretarz/Łącznik po służbie w Regionie AA Dolnośląski


